
Wijziging verordening Duurzaamheidslening gemeente Neder-Betuwe 2016

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

 

gelezen  het voorstel van burgemeester en wethouders,

 

gelet op het bepaalde in artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet en de Algemene wet bestuursrecht;

 

B E S L U I T :

 

de navolgende wijzigingen in de verordening Duurzaamheidslening gemeente Neder-Betuwe 2016 vast

te stellen.

 

 

Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 9  Afwijzen aanvraag
Het college wijst een aanvraag af, indien:

1. het budget, als bedoeld in artikel 3, niet toereikend is om de aanvraag te honoreren;

2. de werkelijke kosten naar haar oordeel niet in redelijke verhouding staan tot het te verkrijgen re-

sultaat;

3. de werkelijke kosten minder bedragen dan € 2.500,- of meer bedragen dan €7.499,-;

4. de aanvraag bij hem wordt ingediend ná het treffen van de duurzaamheidsmaatregelen;

5. naar zijn oordeel gegronde redenen bestaan aan te nemen dan wel vastgesteld wordt, dat niet

aan de voorwaarden en bepalingen van deze verordening wordt of zal worden voldaan.

6. Indien de aanvraag niet binnen de aangegeven termijn is gecompleteerd, verklaart het college

de aanvraag niet-ontvankelijk.

 

 

Artikel 12 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 12   Voorwaarden SVn
Op een Duurzaamheidslening zijn van toepassing: ‘Productspecificaties Duurzaamheidslening’, ‘Proce-

dures Duurzaamheidslening’, ‘Uitvoeringsregels Duurzaamheidslening’ en de ‘Toelichting op een

Duurzaamheidslening en Algemene Bepalingen voor geldleningen’, zoals die op het moment van toe-

wijzing zijn opgenomen in de dan geldende SVn Informatiemap, die deel uitmaakt van de Deelnemings-

overeenkomst tussen gemeente Neder-Betuwe en SVn dan wel door SVn worden uitgereikt aan de

aanvrager voor het sluiten van de overeenkomst van geldlening.

 

 

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 13   Kenmerken duurzaamheidslening
1. De hoofdsom van de door het college toegewezen duurzaamheidslening is in beginsel gelijk aan

het bedrag van de door het college aanvaarde kosten als bedoeld in artikel 7, lid 2.

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt de hoofdsom van de duurzaamheidslening niet minder

dan € 2.500,- en niet meer dan €7.499,- (inclusief BTW) per woning; per woning kan meer dan een

lening toegekend worden met dien verstande dat de totale hoofdsom per woning niet meer be-

draagt dan €7.499,- per woning.

3. Van de lening wordt een onderhandse akte opgemaakt.

 

Dit besluit treedt in werking een week na bekendmaking van dit besluit.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 22 september 2016

de griffier,

drs. E.  van der Neut

de voorzitter

ir. C.W.  Veerhoek

Nr. 135387

GEMEENTEBLAD 3 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Neder-Betuwe.

Gemeenteblad 2016 nr. 135387 3 oktober 20161


